



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
☎ +58 (424) 532.2639
✉ changanzvlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000006580

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-03-2023

Vencimiento: 02-04-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	40,00	6,00	240,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	20,00	84,00	1.680,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	7,00	160,00	1.120,00
1005250RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	7,00	100,00	700,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	8,00	88,00	704,00
8702300ANS	BOMBIN DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	3,00	98,00	294,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	55,00	1.100,00
1002032RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	16,00	8,00	128,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,3570 según la tasa del BCV al 03-03-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	145.313,86	Subtotal USD:	5.966,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	145.313,86	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	5.966,00
IVA 16,00% BS:	23.250,22	IVA 16,00% USD:	954,56
Total Neto Factura BS:	168.564,08	Total Neto Factura USD:	6.920,56
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	168.564,08	Monto Total a Pagar USD:	6.920,56



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 341

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30358472-9 - Nro. Pro/Idaria: SENAT/03/00279 de 19-02-2009
IP Control desde el IP 00 005001 hasta el IP 00 005007 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 == 007609



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000006581

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-03-2023

Vencimiento: 02-04-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F-125 AMP	FUSIBLE 125 AMP CHANGAN F70	5,00	8,00	40,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	40,00	18,00	720,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	8,00	70,00	560,00
KIT-GDF70	KIT CAJETIN DE DIRECCION CHANGAN F70	2,00	6,00	12,00
KIT-GF70	KIT DE GOMA DE TRIPOIDE	2,00	12,00	24,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	152,00	760,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	5,00	200,00	1.000,00
8119030-BS01	FILTRO DE A/C ALSVIN	10,00	10,00	100,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,3570 según la tasa del BCV al 03-03-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	78.332,11	Subtotal USD:	3.216,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	78.332,11	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.216,00
IVA 16,00% BS:	12.533,14	IVA 16,00% USD:	514,56
Total Neto Factura BS:	90.865,25	Total Neto Factura USD:	3.730,56
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	90.865,25	Monto Total a Pagar USD:	3.730,56

RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 341

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Car. 22 entre 16 y 17 - Tel: 0261-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-303664729 - Nro. Provisoria: SENAT/03/00279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 0000001 hasta el Nº 0000000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 — 007610



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000006148

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-02-2023

Vencimiento: 09-03-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	16,00	61,00	976,00
10021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	800,00	1.600,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	5,00	160,00	800,00
1207200ANA	VALVULA EGR CHANGAN F70	10,00	260,00	2.600,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	4,00	70,00	280,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	152,00	608,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	16,00	55,00	880,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	34,00	6,00	204,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 22,6808 según la tasa del BCV al 03-02-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	180.267,00	Subtotal USD:	7.948,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	180.267,00	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	7.948,00
IVA 16,00% BS:	28.842,72	IVA 16,00% USD:	1.271,68
Total Neto Factura BS:	209.109,72	Total Neto Factura USD:	9.219,68
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	209.109,72	Monto Total a Pagar USD:	9.219,68



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 326

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rf: J-30396472-9 - Nro. Provisoria: SEN/AT/03/00279 de 19-02-2008
 Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

00

007146

ORIGINAL



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzv@mdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO Factura Nro. 0000006299
 Condición de Pago: Crédito Emisión : 22-02-2023 Vencimiento: 24-03-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A. C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072 Vendedor YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
8405260-BU01	BASE 3 ESTRIBO DER CHANGAN F70	1,00	5,00	5,00
J201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	152,00	304,00
1002070RAAB	ROCIADOR DE CILINDRO F70	6,00	19,00	114,00
6004-2Z	RODAMIENTO VOLANTE DE MOTOR CHANGAN F70	6,00	29,00	174,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,4014 según la tasa del BCV al 22-02-2023, PROV Nro 0071

Subtotal BS:	14.567,64	Subtotal USD:	597,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	14.567,64	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	597,00
IVA 16,00% BS:	2.330,82	IVA 16,00% USD:	95,52
Total Neto Factura BS:	16.898,46	Total Neto Factura USD:	692,52
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	16.898,46	Monto Total a Pagar USD:	692,52



Gerente _____ Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: PEDIDO 334

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30356172-9 - Nro. Provisoria: SENAT\03\00273 de 19-02-2003
 1º Control desde el 1º CO 005001 hasta el 1º CO 005000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 007306



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000005601

Condición de Pago: Contado

Emisión : 07-12-2022

Vencimiento: 07-12-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	3,00	130,00	390,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	6,00	50,00	300,00
1123100DNA	BOMBA DE INYECCION CHANGAN F70	1,00	870,00	870,00
8403211-BU01	GUARDAFANGO DEL RH CHANGAN F70	2,00	79,00	158,00
8405280-BU01	PUNTA DE ESTRIBO DEL DER CHANGAN F70	1,00	10,00	10,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	30,00	18,00	540,00
1002034RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM 0.23)	10,00	6,00	60,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	3,00	65,00	195,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 11,8608 según la tasa del BCV al 07-12-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	29.924,80	Subtotal USD:	2.523,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	29.924,80	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.523,00
IVA 16,00% BS:	4.787,97	IVA 16,00% USD:	403,68
Total Neto Factura BS:	34.712,77	Total Neto Factura USD:	2.926,68
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	34.712,77	Monto Total a Pagar USD:	2.926,68

MDV
MULTINACIONAL DE VEHICULOS
RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001756/ 305

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rf: J-30386472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2003
IP Control desde el N° 00 000001 hasta el N° 00 000000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 006588

ORIGINAL

✕